* * *
Газета «Оршанский вестник»,

№1013, 12 (25) лютага 1918 года

Арест комитета безопасности
По постановлению Оршанского исполкома в ночь на 24 фев

раля во время заседания членами исполкома арестован коми
тет общественной безопасности и штаб по самоохране горо
да Орши: Долгополов, др Зархи, Хвиливицкий, Романовский, А.
Соколов, Пиневский, Цитович, Найнерт, Служевский, Кантор,
Корчемный, Озолин, Черняк и М. Л. Антонова. Арест членов
был произведён в связи с организацией самообороны.

Исполком во избежание двоевластия в г. Орше вынужден
был принять самые спешные меры к ликвидации самообо
ронческой организации.

* * *
Газета «Оршанский вестник»,

№ 1014, 13 (26) лютага 1918 г.

+ + +
24 февраля в 2 часа дня освобождены арестованные члены

комитета безопасности.
В числе арестованных был также И. А. Страханович.
+ + +
По постановлению солдат первого белорусского конного

дивизиона арестован командир этого дивизиона — Якобини.
Исполнительный комитет Р. С. и К.